
Приложение 2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА «ЯКТЫЛЫК» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

 

 

 Номер документа Дата 

составления 

 

ПРИКАЗ 

207- од 01.08 2024г. 

 

 

Приказ об организации работы школы по профилактике ДДТТ 

  

В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного 

движения», в целях активизации профилактики ДДТТ и пропаганды ПДД, 

развития общественной активности среди учащихся и обеспечения 

проведения мероприятий по предупреждению дорожно – транспортных 

происшествий с участием учащихся школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственного за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год  

заместителя директора по ВР Хаметовоу А.А. 

 2.1. Включить в план работы методического объединения классных 

руководителей мероприятия по безопасности дорожного движения 

(Приложение 1);  

2.2. Разработать годовой план работы по профилактике детского дорожно – 

транспортного травматизма (Приложение 2);  

2.3. Разработать Паспорт дорожной безопасности и ознакомить классных 

руководителей и учителей – предметников с Паспортом дорожной 

безопасности до 05.09.2024 (Приложение 3);  

4. Размещать профилактическую работу по безопасности дорожного 

движения в группе ОУ соц.сети «ВКонтакте»;  

2.5. Разработать схему безопасного движения школы и ознакомить 

педагогических работников до 05.09.2024г.;  

2.6. Разработать и утвердить внутришкольный мониторинг по изучению ПДД 

(Приложение 4).  

3. Классным руководителям:  

3.1. Актуализировать работу классных уголков по ПДД;  

3.2. Регулярно вести журналы инструктажей с обучающими;  

3.3. Ознакомить учащихся и родителей (законных представителей) с 

Паспортом дорожной безопасности и со схемой безопасных маршрутов до 

10.09.2024г.;  



Приложение 2 

 

3.4. Включить в воспитательные планы класса мероприятия по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма;  

3.5. Классным руководителям 1-4 класса проконтролировать наличие у 

обучающихся в дневниках планов безопасного маршрута «дом-школа-дом».  

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Хаметову А.А. 
 

 

Директора МБОУ Школа «Яктылык»      _____________       Газизов Р.Р.   
                                                                                    личная подпись                  расшифровка подписи 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ХаметоваА.А.________________________ 

Галимова Л.Н.________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

____________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 
 


		2024-08-01T16:12:56+0300
	Газизов Радик Равгатович
	Я являюсь автором этого документа




